
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 48, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

Designa os membros para a Comissão de construção de estratégias
e ações do mestrado acadêmico do Programa de Pós-graduação em
Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD).

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designado pela Portaria nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, considerando o pedido formalizado da coordenação do Programa de Pós-graduação
em Políticas Públicas e Desenvolvimento e o que consta no processo 23422.201181/2022-52, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para a Comissão de construção de estratégias e ações do mestrado acadêmico do Programa de Pós-graduação em Políticas
Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD).

Representantes docentes:

I. Flavio Alfredo Gaitan           

II. Gilson Batista de Oliveira   

III. Gladys Amelia Velez Benito

IV. Maria Alejandra Nicolas (Presidente)

Representante discente

 I. Hayla Cunha Messias

 

Art. 2º Objetivo da comissão é construir um planejamento estratégico com o intuito de desenvolver ações para o aprimoramento das atividades do
programa, assim como analisar as recomendações realizadas no Relatório quadrienal Capes 2021.

Art. 3º A comissão terá vigência de um ano ou até a finalização dos trabalhos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

FABIO BORGES

Portaria nº 48/2022/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 182, de 06 de Outubro de 2022.


